２０２２年４月１日

各 位

同朋の会推進部門

幹事   藤谷 真之

２０２１年度「推進員後期教習」の参加募集について

謹啓 仲春の候  ますますご清祥にてお過ごしのことと拝察申しあげます。

 このたび、２０２１年度「推進員後期教習」を下記の通りに実施いたします。この教習

は、既に前期教習を受講された方を対象に、本山（真宗本廟）の宗祖親鸞聖人御真影のも

とで、全国の同朋の方々と共に学び、教えに自らを聞きひらき、推進員として今後の歩み

を確認するものであります。

 つきましては、お忙しい日々をお過ごしのこととは存じますが、前期教習に引き続き、

是非ともご参加くださいますよう案内申しあげます。

敬 具

記

１ 期 間  ２０２２年６月１日（水）～３日（金） ２泊３日

２ 場 所  京都 東本願寺（真宗本廟）「同朋会館・和敬堂」

３ 教 習 内 容  講義 講師：牧野 豊丸 氏(福井教区託願寺住職)

諸殿拝観、清掃奉仕、帰敬式ほか

４ 参 加 費  １９,０００円【研修冥加金（宿泊・食事代含む）、記念写真代】

        （帰敬式を受式される方は、別に 10,000 円の受式礼金が必要です）

５ 集合・解散  現地集合（京都・和敬堂に午前１１時集合）、現地解散としま

す。各自で旅券の手配をお願いいたします。

６ 申 し 込 み  別紙「申込書」に必要事項をご記入のうえ、５月１日（日）までに、

郵送もしくはＦＡＸにて、東京教務所までお申し込みください。

         また、所属寺のご住職に参加希望のご連絡をお願い致します。

７ 帰 敬 式 帰敬式を受式希望の方は、必ず所属寺の住職にご相談いただき申込書

住職記入欄に署名捺印ご依頼願います。

東京真宗同朋の会の方は、本山選定となりますので、申込書住職記入

欄の署名捺印は必要ありません。（申込期日厳守）

         申込先 〒177-0032 練馬区谷原 1-3-7 東京教務所（担当：立野）

          （問合せ） 電話 03-5393-0810  ＦＡＸ 03-5393-0814

８ そ の 他  ①集合場所や持参品等、詳細につきましては、参加者宛に後日連絡い

たします。

        ②推進員になられていない方が対象になります（聴講不可。所属寺住

職・寺族の引率参加は可）。

９ 日  程

 ６月１日（水） ６月２日（木） ６月３日（金）

6:00

7:00

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:30

16:00

17:30

19:00

21:00

22:00

午前１１時集合

起  床・清  掃

晨 朝 参 拝

帰 敬 式
朝  食

朝  食

法名伝達式
宣 誓 式

講  義

協 議 会 講  義

   座 談 会
結 成 式 解 散 式

昼  食

両堂参拝 清掃奉仕

座 談 会

（諸殿拝観）

オリエンテーション

講  義

夕事勤行（感話）

夕  食

座 談 会 宣誓文作成

入  浴

就  寝

入  浴

就  寝

◆今回の教習の日程中に帰敬式がございます。帰敬式とは、宗祖親鸞聖人の御真影

のまえで、仏・法・僧の三宝に帰依し、仏弟子としての名のり（法名をいただき

ます）のもとに、今後の歩みを誓う儀式です。

◆日程は、新型コロナウイルスの感染状況、事前の打ち合わせ等により変更することがあ

ります。

以 上

東京教区「推進員後期教習」参加申込書（2021年度）

６月１日（水）～３日（金）

楷書ではっきりとくずさずにご記入をお願いいたします。

氏   名

フリガナ 生年月日・年齢

                                   印

男･女

西暦        年     月    日 生

年齢       歳（６/１時点）

所 属 寺

                  組              寺･教会

住   所

〒             －                     ＊住所は、都道府県から漢字でご記入ください。
都道               区市

府県               郡

電   話

◆帰敬式について  （どちらかに○印をつけてください。）

  なお、後期教習修了には帰敬式を受式されていることが必須となります。

受式する       受式済み

受式をご希望される方は、下記もご記入ください。

帰敬式を受式されると法名をいただきます。法名は、本山選定法名と住職選定法名の２種

類があります。受式ご希望の方は、所属寺院のご住職に相談のうえ、どちらかをご選択く

ださい。

以下は、住職記入欄です。帰敬式ご希望の方は必ずご住職に記入をご依頼願います。

所属寺院･教会

住職・教会主管者

所属寺         組     寺・教会

住職・教会主管者氏名

                            印

法名選定方法 □住職選定（下記に記入）  □本山選定

住 職 選 定 法 名

※楷書で記入

字形に注意・旧字新字等

フリガナ   シャク   ニ

釋  尼

＊女性の方は｢尼(ニ)｣を○で囲んでください。

連絡事項（ご不明な点や食物アレルギー・持病の通知、ご希望等をご記入ください。）